
        STRÁNKA 1 Z 7 
 
 

STANOVY 

ČESKÁ FEDERACE SURF A SUP 

(DÁLE JEN „STANOVY“) 

TATO NOVELA STANOV BYLA SCHVÁLENA ČLENSKOU SCHŮZÍ DNE 22. 1. 2025 

 

(( ČLÁNEK I. )) 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ, NÁZEV A SÍDLO 

1) Česká Federace SURF a SUP, spolek (dále jen „spolek“) je ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb. Občanský 

zákoník (dále jen „ObčZ“), spolkem. 

2) Česká Federace SURF a SUP, spolek je právnická osoba, která má samostatnou právní subjektivitu, a 

je zapsán v rejstříku spolků u Městského soudu v Praze v oddíle L 6735, vložka 25691. 

3) Česká Federace SURF a SUP na základě své právní subjektivity jedná svým jménem. 

4) Česká Federace SURF a SUP má sídlo na adrese: Praha 

5) Česká Federace SURF a SUP má identifikační číslo: 016 33 449 

6) Spolek užívá v mezinárodní komunikaci anglický překlad „Czech SURF and SUP Federation“. Spolek 

užívá zkratku ČFSAS / CFSAS. 

7) Spolek je založen na principu dobrovolnosti a demokratických zásadách.  
 

(( ČLÁNEK II. )) 
ÚČEL A PŘEDMĚT ČINNOSTI 

1) Spolek je dobrovolné sdružení jednotlivců a právnických osob, tj. sportovní kluby, tělovýchovné 

jednoty nebo spolky se sportovním zaměřením, zabývajících se sportovní, technickou, výchovnou, 

výukovou, organizační, kulturní a zájmovou činností související se sporty:  

 stand up paddleboarding,  

 paddleboarding,  

 surfing,  

 SUP-surfing a 

 parasportovními verzemi výše uvedených sportů, 

 dalšími sporty spojenými s jízdou na jakémkoliv druhu vln, nebo na klidné vodě s využitím 

vybavení určeného pro jízdu na vlnách. 

2) Odvětvová klasifikace činností: 926000 Sportovní činnost, 926100 Provoz sportovních areálů a 

stadionů, 926200 Ostatní sportovní činnosti 

3) Spolek je založen k podpoře, propagaci a organizaci sportu spravovaného v rámci České republiky ve 

sportech výše uvedených v bodě č. 1) 

4) Spolek je oprávněn organizovat nebo zaštiťovat sportovní soutěže, národní závodní seriály a národní 

mistrovství, dále prostřednictvím výboru nominovat reprezentační tým České republiky a organizovat 

výuku na území České republiky. Veškerá činnost spolku vychází z platných zákonů České republiky a 

těchto stanov. 

5) Veřejně prospěšná činnost je vykonávána prostřednictvím organizační struktury spolku, instruktorů a 

trenérů, materiální základny spolku a partnerství s dalšími subjekty a vytvářením podmínek pro činnost 



        STRÁNKA 2 Z 7 
 
 

svých členů s působností na celém území České republiky. 

(( ČLÁNEK III. )) 
HLAVNÍ ČINNOST SPOLKU 

1) Spolek vykonává hlavní činnost za účelem dosažení svých cílů v souladu se svým posláním tak, jak je 

vymezeno v Článku II. těchto stanov. Žádná z hlavních činností spolku není podnikáním ani výdělečnou 

činností. 

2) Hlavní činnost spolku může být financována z členských a jiných příspěvků, a ze zisku z vedlejších 

činností dle Článku IV. těchto stanov. Je-li při výkonu hlavní činnosti dosaženo příjmu, použije spolek 

tyto příjmy k pokrytí výdajů na činnost spolku, či na úhradu své správy. Příjmy z výkonu hlavní činnosti 

spolku nepřesáhnou výdaje. 

3) Spolek provozuje a vykonává hlavní činnosti uvedené v Článku II. těchto stanov. 

 

(( ČLÁNEK IV. )) 
VEDLEJŠÍ ČINNOST SPOLKU 

1) Jelikož je provozování hlavní činnost spolku spojeno s výdaji, může spolek vykonávat i hospodářské či 

jiné výdělečné činnosti vedlejší, a to jak pro podporu hlavní činnosti, tak i za účelem hospodárného 

využití majetku spolku. Zisk z těchto činností spolek používá především k podpoře hlavních činností 

dle Článku II. těchto stanov, dalších svých činností a k úhradě na vlastní správu. 

 

(( ČLÁNEK V. )) 
ČLENSTVÍ, VZNIK A ZÁNIK 

1) Členem spolku se mohou stát fyzické osoby a právnické osoby (pouze sportovní kluby, tělovýchovné 

jednoty s právní povahou spolku či pobočného spolku ve smyslu ObčZ) se sportovním zaměřením, 

které má vazbu na ust. čl. II odst. 1 těchto stanov, na základě písemné nebo elektronické přihlášky 

podané do spolku. Osoba se stává členem nejdříve ke dni rozhodnutí o přijetí její žádosti o členství 

Výborem spolku. Členství ve spolku je individuální.  

2) Členství ve spolku je dvojího druhu: 

a)  řádné  

- podmínky pro vznik členství:  

a) pouze právnické osoby s vlastním identifikačním číslem a registrací v rejstříku sportu 

vedeném Národní sportovní agenturou – tj. organizace zřízené dle zákona č. 115/2001 Sb., o 

podpoře sportu (dále jen „Rejstřík sportu NSA“), ve znění pozdějších právních předpisů, a to ve 

sportovních odvětvích vedených pod čísly: 323; 323.1; 323.2; 114; 700; případně dalších vzniklých  

b) neexistence členství v zastřešující sportovní organizaci, která v rámci své činnosti zabývá 

stejnými sportovními odvětvími jako spolek; v případě tělovýchovných jednot toto platí pro 

konkrétní oddíl dané jednoty nebo jeho samostatnou sekci;  

c) předložení oficiálních a strategických dokumentů spolku, tj. plánu rozvoje sportu, případně 

tréninkových plánů, a povinně zveřejňovaných dokumentů spolku včetně poslední schválené 

výroční zprávy; 

nebo  

b) přidružené  

- podmínky pro vznik členství:  



        STRÁNKA 3 Z 7 
 
 

fyzické osoby a ve výjimečných případech právnické osoby, které nesplňují kritéria pro 

řádné členství, které je specifikované pod písm. a) v rámci tohoto odstavce.  

3) Proces přijímání nových členů se řídí těmito stanovami.  

4) Zájemce o členství ve spolku v přihlášce vyjádří svůj souhlas se stanovami a směrnicemi spolku, zaváže 

se k jejich dodržování a uvede svůj souhlas s vedením a zpracováním osobních údajů potřebných pro 

činnost spolku. 

5) Fyzická osoba mladší 15 let se může stát členem spolku jen se souhlasem alespoň jednoho z rodičů 

nebo jejího zákonného zástupce. 

6) Přidruženým členem se fyzická nebo právnická osoba stává po naplnění povinnosti uhrazení ročního 

členského poplatku. 

7) Řádné členství právnické osoby dle odst. 1), vzniká nebo se prodlužuje uhrazením registračního 

poplatku (členského příspěvku) na dané období. Každý člen takové právnické osoby, která je řádným 

členem spolku, se individuálně stává členem přidruženým spolku. 

8) Členství ve spolku zaniká: 

a) doručením oznámení o vystoupení ze spolku, 

b) úmrtím (fyzická osoba) nebo zánikem (právnická osoba) člena spolku, 

c) vyloučením ze spolku.  

9) Členská schůze nebo Výbor spolku může rozhodnout o vyloučení člena spolku, a to však vždy 

postupem, který je v souladu s aplikovatelnými ustanoveními občanského zákoníku, porušuje-li tento 

člen své povinnosti člena spolku uvedené ve stanovách. Členství v tomto případě zaniká ke dni, kdy 

je rozhodnutí o vyloučení tomuto členu doručeno. 

 

(( ČLÁNEK VI. )) 
PRÁVA A POVINNOSTI ČLENŮ 

1) Základním právem člena spolku je podílet se na činnosti spolku, být informován o dění ve spolku, 

podávat podněty, připomínky, vznášet dotazy orgánům spolku, volit a být volen do orgánů spolku, 

dohodnutými formami využívat odbornou, metodickou a organizační základnu spolku a navrhovat 

opatření ke zlepšení činnosti spolku a profitovat z činnosti spolku, pokud z těchto stanov nevyplývá 

jinak. 

2) Hlasovací právo a právo účastnit se členské schůze spolku mají členové s řádným členstvím, kteří 

naplňují požadavek uvedený v čl. V odst. 7 těchto stanov. Členové, kteří požadavek uvedený 

v předchozí větě nesplňují, nejsou oprávněni k účasti na členské schůzi a ani nejsou oprávněni na 

členské schůzi hlasovat.   

3) Základní povinností člena je respektovat stanovy spolku, platit členské příspěvky (pokud taková 

platební povinnost vznikla), aktivně se podílet na činnosti spolku, odpovědně vykonávat přijaté funkce 

a chránit majetek, zájmy a dobré jméno spolku. 

 

 

 

 

 

 



        STRÁNKA 4 Z 7 
 
 

(( ČLÁNEK VII. )) 
ORGÁNY SPOLKU 

1) Organizační strukturu spolku tvoří: 

- Členská schůze (tj. nejvyšší orgán) 
- Výbor spolku (tj. statutární orgán) 

 

2) Funkční období volených orgánů činí 3 (tři) roky do roku 2028. Poté se prodlužuje na 4 (čtyři) roky, 

které budou odpovídat letnímu olympijskému cyklu. Členové volených orgánů spolku, jejichž počet 

neklesl pod polovinu, mohou kooptovat náhradní členy svého orgánu do nejbližšího zasedání členské 

schůze. 

3) Členství ve volených orgánech zaniká zánikem členství ve spolku, uplynutím funkčního období, 

žádostí člena orgánu o uvolnění z funkce nebo odvoláním člena voleného orgánu členskou schůzí. 

 

(( ČLÁNEK VIII. )) 
ČLENSKÁ SCHŮZE 

1) Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku a je tvořena shromážděním členů spolku, kteří disponují 

tzv. řádným členstvím ve smyslu těchto stanov. Přidružení členové nejsou oprávněni se účastnit 

členské schůze, pokud se členská schůze neusnese jinak.  Zároveň platí, že přidružení členové nemají 

hlasovací právo na členské schůzi, a to ani pokud by jejich účast byla schválena příslušnou členskou 

schůzí. Členskou schůzi svolává statutární orgán spolku nejméně jednou ročně nebo požádá-li o to 

písemně alespoň 1/3 (slovy: jedna třetina) řádných členů spolku, a to nejpozději do 1 měsíce od 

doručení žádosti o svolání členské schůze. 

2) Členská schůze se řídí schváleným Jednacím a volebním řádem. 

3) Členská schůze je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny stanovených delegátů 

řádných členů spolku.  

4) Pro přijetí usnesení členské schůze je nutný souhlas nadpoloviční většiny všech hlasů řádných členů 

spolku přítomných na konkrétním zasedání členské schůze.  Každý řádný člen spolku má tolik hlasů, 

kolik má delegátů. Každý řádný člen spolku oprávněný k účasti na členské schůzi a k hlasování na 

členské schůzi má celkový počet hlasů (pozn.: jeden hlas řádného člena spolku je vždy vázán na 

jednoho delegáta řádného člena spolku), který se stanovuje dle následujících parametrů:  

a) počet platících členů registrovaných v Rejstříku sportu NSA – tzn. za každých započatých 5 

členů 1 bod; (tzn. 1–5= 1 bod; 6–10= 2 body; 11–15= 3 body; …) 

b) mládež do 18 let (v daném roce příslušný mládežník nesmí dosáhnout 19 let) - tzn. za každých 

započatých 5 mládežníků splňujících uvedené 1 bod; 

c) pořádání alespoň jedné závodní sportovní akce v daném kalendářním roce pod záštitou 

spolku na základě řádně uzavřené pořadatelské smlouvy se spolkem ANO/NE – tzn. 1 bod; 

d) reprezentace alespoň jedním závodícím členem na nejbližším předchozím ISA/ESF mistrovství 

světa/Evropy junioři ANO/NE – tzn. 1 bod; 

e) reprezentace alespoň jedním závodícím členem na nejbližším předchozím ISA/ESF mistrovství 

světa/Evropy dospělí ANO/NE - tzn. 1 bod; 

f) má mezi členy alespoň jednoho parasportovce registrovaného v Rejstříku sportu NSA 

ANO/NE – tzn. 1 bod 

 



        STRÁNKA 5 Z 7 
 
 

Počet delegátů jednoho řádného člena spolku na členské schůzi spolku bude stanoven dle 

následujícího klíče:  

1 – 4 body – 1 delegát; 

5 – 8 body – 2 delegáti; 

9 – 13 bodů – 3 delegáti; 

14 – 21 bodů - 4 delegáti; 

22 a více bodů – 5 delegátů. 

Aktualizace počtu delegátů navázaných na jednotlivé řádné členy spolku bude probíhat ke dni 15. 

března a ke dni 15. září příslušného roku.  

5) Členská schůze především: 

a) projednává a schvaluje zprávu o činnosti spolku za minulé období; 

b) projednává a schvaluje zprávu o hospodaření spolku za minulé období; 

c) projednává a schvaluje inventuru majetku spolku; 

d) schvaluje rozpočet na další období; 

e) určuje cíle a sportovní plány spolku na další období; 

f) schvaluje výši členských příspěvků spolku na další období; 

g) schvaluje dispoziční práva výboru spolku ve věcech organizačních, finančních i majetkových; 

h) schvaluje stanovy spolku min. 2/3 hlasů všech stanovených delegátů; 

i) schvaluje personální složení Komisí v případech uvedených ve „Statutu sportovně technických 

a odborných komisí spolku“ 

j) volí členy výboru spolku do funkcí prezident, viceprezident, člen výboru nadpoloviční většinou 

hlasů všech stanovených delegátů; 

k) volí členy kontrolní komise (tj. kontrolní orgán), je-li zřízena, nadpoloviční většinou hlasů všech 

stanovených delegátů; 

l) rozhoduje o movitém i nemovitém majetku spolku; 

m) rozhoduje o zrušení spolku a jeho vstupu do likvidace 80% hlasů všech stanovených delegátů; 

6) Není-li členská schůze usnášeníschopná, může být nejpozději do 15 dnů svolána náhradní členská 

schůze. Z pozvánky musí být zřejmé, že se jedná o náhradní zasedání členské schůze. 

7) Náhradní členská schůze se musí konat nejpozději do 6 týdnů od původního termínu a může jednat 

jen o záležitostech zařazených na program předchozího zasedání. 

8) Usnesení přijatá členskou schůzí jsou závazná pro všechny členy spolku. 

 

(( ČLÁNEK IX. )) 
VÝBOR SPOLKU A PREZIDENT 

1) Výbor spolku je kolektivní výkonný orgán spolku, který v období mezi členskými schůzemi vykonává 

veškerou agendu spolku, pokud není výlučně svěřena na základě ObčZ a těchto stanov do působnosti 

členské schůze spolku. Výbor odpovídá za vytváření podmínek pro činnost spolku schválených 

členskou schůzí. 

2) Výbor spolku má 5 (slovy) pět členů. Je tvořen prezidentem, viceprezidentem a třemi řadovými členy 



        STRÁNKA 6 Z 7 
 
 

výboru. Kandidátem na členství ve výboru může být pouze člen spolku a zároveň před svým případným 

zvolením musí prokazatelně doručit spolku životopis a motivační dopis.  

3) Výbor rozhoduje ve sboru a je usnášeníschopný za přítomnosti nadpoloviční většiny členů výboru. 

4) Člen výboru hlasuje osobně. Pro přijetí usnesení je nutný souhlas nadpoloviční většiny všech členů 

výboru. 

5) Prezident zastupuje samostatně spolek ve všech záležitostech. Zmíněné činí v souladu s rozhodnutím 

Členské schůze a Výboru spolku. V případě, že Prezident zastupuje spolek v rozporu s těmito 

rozhodnutími, je povinen nahradit spolku škodu, kterou tímto jednáním způsobí. 

6) Výbor spolku ve své činnosti řeší především: 

- Péči o majetek a finanční prostředky spolku; 

- Plánování a organizování činnosti spolku na základě usnesení členské schůze; 

- Vedení členské evidence ve smyslu ust. § 236 ObčZ; 

- Přijímání nových členů (včetně odmítnutí přihlášky do spolku/žádosti o přijetí za člena spolku) 

a rozhodování o jejich vyloučení; 

- hodnocení činností spolku; 

- zpracovává a schvaluje směrnice, zásady, statuty a vnitřní řády spolku; 

- zakládá sportovně technické a odborné komise jako svůj odborný orgán. Navrhuje a schvaluje 

jejich členy. Jmenuje do funkce institut osoby nebo více osob pověřené prevencí negativních 

jevů ve sportu. Schvaluje Organizační řády, podle kterých každá jednotlivá komise funguje. 

Aktuálně platné komise jsou zveřejněny na internetových stránkách. 

- Mezinárodní činnost 

7) Při podepisování písemností za spolek připojí Prezident k názvu spolku svůj podpis. 

8) Výbor spolku odpovídá za svoji činnost Členské schůzi. 

9) Výbor spolku je oprávněn odmítnout žádost o členství ve spolku, a to v případě, že je shledán některý 

z následujících důvodů:  

a) žadatel o členství nesplňuje požadavky na členství vyplývající z těchto stanov; 

b) žadatel o členství veřejně vystupuje nebo v minulosti veřejně vystoupil proti spolku; 

c) žadatel o členství má účast v právnické osobě, která je v konkurenčním postavení vůči spolku.   

Rozhodne-li výbor spolku o odmítnutí žádosti o členství, je povinen doručit odmítnutému žadateli o 

členství písemné vyhotovení rozhodnutí, jehož součástí bude označení důvodu, pro který byla žádost o 

členství odmítnuta, a zároveň budou v rozhodnutí popsány skutkové okolnosti, které se staly pokladem 

pro naplnění příslušného důvodu. 

 

(( ČLÁNEK X. )) 
HOSPODAŘENÍ SPOLKU 

1) Činnost spolku je financována z jeho vlastních zdrojů, příspěvků jiných právnických a fyzických osob, 

zejména členských příspěvků, grantů, dotací a příspěvků orgánů státu a obcí a jiných subjektů na 

podporu sportu, dále dary a sponzorské příspěvky. 

2) Za vlastní zdroje se považují členské spolkové příspěvky a příjmy z hospodářské činnosti spolku. 

3) Spolek hospodaří podle rozpočtu, který projednává a schvaluje výkonný výbor. Výbor nese 



        STRÁNKA 7 Z 7 
 
 

odpovědnost za hospodaření spolku. Spolek vede účetnictví dle příslušných aplikovatelných 

zákonných předpisů. Údaje z účetní závěrky jsou součástí zprávy o hospodaření za minulý rok. Návrh 

zprávy připravuje Výkonný výbor a tato je předkládána k projednání a odsouhlasení Členské schůzi. 

 

(( ČLÁNEK XI. )) 
MAJETEK SPOLKU 

1) Majetek spolku tvoří movitý a nemovitý majetek, finanční prostředky a nehmotný majetek. Jde o 

majetek získaný vlastní činností spolku, spolkové členské příspěvky, prostředky získané od jiných 

subjektů a dále majetek, získaný právním nástupnictvím nebo jiným legálním způsobem. 

2) Majetek či příspěvky získané formou účelových dotací jsou považovány za majetek svěřený a podléhají 

oddělenému účtování a evidenci. 

3) Majetek spolku slouží výhradně k naplnění cílů a poslání spolku. 

 

(( ČLÁNEK XII. )) 
MEZINÁRODNÍ ČINNOST SPOLKU 

1) Spolek může rozvíjet mezinárodní činnost na své úrovni, a to především za účelem zdokonalování 

výcviku, zvyšování sportovní výkonnosti, výměny informací, poskytování služeb a kulturně-osvětové 

činnosti. 

 

(( ČLÁNEK XIII. )) 
ZÁNIK SPOLKU 

1) Spolek zaniká (resp. se zrušuje a vstupuje do likvidace) tehdy, pokud se o tom na členské schůzi usnese 

80 % hlasů všech stanovených delegátů. 

2) V případě zániku spolku bude jeho majetkové vypořádání řešeno ve smyslu ust. § 269-273 ObčZ a 

eventuálně dalších aplikovatelných obecně závazných právních předpisů.  

 

(( ČLÁNEK XIV. )) 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Tato novela stanov České Federace SURF a SUP, spolek , nabývá platnosti dnem schválení Členskou 

schůzí spolku konanou dne 22. 1. 2025. 

2) Účinnosti nabývá zveřejněním ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze. 

 

V Praze, dne 22. 1. 2025  
 

 

 

 

…………………………………. 

David Raab  

prezident  

(podpis bez úředního ověření) 
 

 


